[image: image1.png]

	ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ
ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	13.10.2017 г.                                                                                                № 41
О внесении изменений в решение Земского собрания от 10.03.2015 № 16 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Варнавинского муниципального района и назначения на должность главы администрации Варнавинского муниципального района»

В целях приведения решения Земского собрания от 10.03.2015 № 16 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Варнавинского муниципального района и назначения на должность главы администрации Варнавинского муниципального района» в соответствие с действующим законодательством и уставом Варнавинского муниципального района,
Земское собрание решило:

1. Внести в пункт 4.6 Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Варнавинского муниципального района и назначения на должность главы администрации Варнавинского муниципального района, утвержденного решением Земского собрания от 10.03.2015 № 16, изменение, дополнив подпунктом 10 следующего содержания:

"10) признания их не прошедшими военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.".

2. Положения подпункта 10 пункта 4.6 Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Варнавинского муниципального района и назначения на должность главы администрации Варнавинского муниципального района, утвержденного решением Земского собрания Варнавинского муниципального района от 10.03.2015 № 16 (в редакции настоящего решения), распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

           3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации Варнавинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

  4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава местного самоуправления

Варнавинского муниципального района

В.Ю. Штанов

_1532327717